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Republika e Kosovës
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada – Government
Ministria e Zhvillimit Rajonal
Ministarstvo za Regionalni Razvoj
Ministry of Regional Development
_____________________________________________________________________________________
Shtojca (1)

Aplikacioni për Masa 1: Mbështetje financiare për komunat në investime kapitale
Formulari për aplikim
(Vërejtje: Aplikacioni që nuk është i plotësuar dhe i kompletuar me informacione do të kërkohet të plotësohet dhe nuk do të miratohet deri sa të plotësohet në mënyrë të duhur)
I. APLIKUESI
Komuna/t Aplikuese:   
_____________________________________________________________________________________
Rajoni Zhvillimor ______________________
Zyrtarët përgjegjës kontaktues të Komunës:
_____________________________________________________________________________________
Kryetari
Emri dhe mbiemri:                                                                                           Telefoni:
_______________________________________				__________________________
Adresa:   
_______________________________________
e-mail adresa:
_______________________________________
Personi përgjigjes për këtë projekt
Emri dhe mbiemri:                                                                                               Pozita: 
________________________________________			__________________________
Departamenti:                                                                              		           Telefoni:
________________________________________			__________________________
Adresa:                                                        
________________________________________
e-mail adresa:
________________________________________
II. KOMUNA/T PARTNERE
Rajoni Zhvillimor _______________________ 

Detajet e kontaktit për Komunën (at) Partnere:
Kryetari:
Emri dhe mbiemri:                                                                                                  Telefoni:
_________________________________________			__________________________
Adresa:
_________________________________________
e-mail Adresa:
_________________________________________
Personi përgjegjës për këtë projekt 
Emri dhe mbiemri:                                                                                                  Pozita: 
_________________________________________			__________________________
Departamenti:                                                                                		 Telefoni:
_________________________________________			__________________________
Adresa:  _________________________________
e-mail adresa: ____________________________
Përshkimi i Partnerit (ëve)
	Roli dhe përfshirja në përgatitjen e propozim projektit
	

	Roli dhe përfshirja në implementimin e projektit
	

	Nr. i punëtoreve të përcaktuar për këtë projekt
	

	Resurset tjera relevante të caktuar për këtë projekt
	

	Përvoja në projekte të ngjashme
	

	Histori bashkëpunimi me aplikuesin (përvojë e më hershme)  
	



Deklarata (atë) për Partneritet
Unë e kam lexuar dhe pajtohem me përmbajtjen e projekt propozimit të dorëzuar nga ______________________________________ për thirrjen për aplikim sipas Programit për Zhvillim Rajonal të Balancuar 2026 - Masa 1: Mbështetje financiare për komunat në investime kapitale.  Unë premtoj të punojë në përmbushjen e principeve dhe praktikave të mira të partneritetit.
	Emri dhe mbiemri
	

	Organizata
	

	Pozita
	

	Nënshkrimi
	

	Data dhe Vendi
	



(nëse ka më shumë partnerë kopjoni formatin dhe shtoni në vazhdim)











III. INFORMATA TË PËRGJITHSHME PËR PROJEKTIN
*Titulli i projektit:  
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Kostoja maksimale e projektit ___________________________ euro

*Koha e implementimit të projektit:  prej __________________ deri ____________________ 2026

*Cilat prioritete nga Strategjia juaj për Zhvillimi Rajonal/lokal i adreson ky projekt?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Të përshkruhet situata aktuale (gjendjes fizike e lokacionit në të cilën planifikohet të investohet dhe vendndodhja) (minimum 200 fjalë)
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Detaje rreth projektit (të përshkruhet saktë dhe në detaje projekt propozimi) (minimum 250 fjalë)
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
A është Komuna aplikuese apo Partneri (ët) të përfshirë në ndonjë aplikim tjetër për PZHRB 2026 me Komunë tjetër. Nëse “po”, cilët (at)?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Roli i Partnereve në implementimin e këtij projekti.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
A do të rrit ky projekt kapacitetet në komunë në çështjet për zhvillim ekonomik? 
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
A kanë komunat një plan të qartë të qëndrueshmërisë pasi që projekti të kryhet?
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Kush do të menaxhoje me investimin kapital pasi të përfundojë implementimi i projektit?
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Si do te mirëmbahen aktivitetet infrastrukturore?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

IV. PYETJET KYÇE RRETH PROJEKTIT
* Cilat janë qëllimet e përgjithshme dhe objektivat e projektit
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Cilat janë rezultatet e pritura nga realizimi i këtij projekti
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Pse është i rëndësishëm ky projekt?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Menaxhimi i projektit (përshkruaj në detaje proceset, hapat dhe partnerët kyç në këtë projekt)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Cilët hapa duhet të ndërmerren para fillimit të këtij projekti?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
*Përshkruaj fazën përgatitore të projektit?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________________
*Përshkruaj fazën implementuese të projektit
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Përshkruaj progresin e planifikuar në vitin e ardhshëm 
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Përshkruani ndikimin afatgjatë të këtij projekti?
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Numëro veçantitë dhe specifikat inovative apo origjinale rreth këtij projekti.
__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
V. VLERËSIMI I RREZIKUT PËR KËTË PROJEKTE
*Cilat janë rreziqet që mund të përballeni në implementimin e këtij projekti:? ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
*Cilat veprime duhet të ndërmerren për zbutjen e rrezikut?
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

VI. LLOJET E PROJEKTEVE
	Nr.
	A është ky projekti në përgjithësi?
	% nga buxheti total
	Kosto e parashikuar

	1.
	Investimet kapitale: 
p.sh. zhvillime infrastrukturore
	
	

	2.
	Investime jo-kapitale: 
në zonat ku janë të koncentruar bizneset
	
	





VII. ORARI I AKTIVITETEVE TE PROJEKTIT
	Nr
	Aktivitetet/
Nën aktivitetet
	Muaji
	Trupat e implikuar

	
	
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	

	1.
	Prokurimi
	
	
	
	
	
	
	
	

	2.
	Punët
	
	
	
	
	
	
	
	

	3.
	Logjistika
	
	
	
	
	
	
	
	

	4.
	Ngritja e kapaciteteve për veprim
	
	
	
	
	
	
	
	

	5.
	Dukshmëria/ veprimet promovuese
	
	
	
	
	
	
	
	

	6.
	Dorëzimin e rezultateve të projektit
	
	
	
	
	
	
	
	

	…
	Aktivitete të tjera
(ju lutem specifikoni)
	
	
	
	
	
	
	
	



(nëse ju duhet shtoni rreshta të rinj për të listuar aktivitetet/nën aktivitetet e projektit)
VIII. VLERA KRYESORE E KËTIJ PROJEKTI
Kostoja e projektit ___________________________ euro
(ju lutem bashkëngjitni buxhetin e detajuar si aneks me formularin për aplikim)
IX. DOKUMENTET NË VIJIM DUHET TË BASHKËNGJITEN:
1. Dokumentacioni pronësoro juridik (kopja e planit dhe fleta poseduese)
2. Projekti ideor i avancuar me para masë dhe para llogari
· Projektit ideor të avancuar duhet t’i bashkëngjitet një skicë e detajuar mbi lokacionin, vendin e intervenimit, fazat e projektit ideore duhet të jenë të detajuara, etj., të skicuar në ArchiCad ose  programe ingjinierike të tjera të ngjashme.
· Dëshmi të konsultimeve me publikun gjatë identifikimit dhe zhvillimit të projektit si: lista të pjesëmarrësve, foto nga takimet, anketim online mbi kërkesat e tyre rreth projektit, etj. (shumë e preferuar).
3. Pëlqimet e nevojshme nga ministritë përkatëse (nëse projekti kërkon pëlqime të tilla)
4. Konfirmimi i komunës për qëndrueshmëri të projektit
5. Konfirmimi nga Drejtoria e Urbanizmit e komunës aplikuese për planin rregullues/hartën zonale 
6. Konfirmimin nga ana e Departamentit/Zyra Ligjor të Komunës Aplikuese se prona e cila është e përfshirë në projekt nuk ka ndonjë kontest gjyqësor.

X. PËRKUSHTIMI I KOMUNAVE
Ne garantojmë përkushtimin e komunës dhe stafit të komunës ndaj projektit.
Ne po ashtu garantojmë se komuna do të përmbush të gjitha obligimet e veta sipas Udhëzuesit dhe dokumentacionit përcjellës. 
Më: ____________________	
Nga Komuna		Kryetari i Komunës aplikuese:                                 
________________________					________________________________

Më: ____________________
Nga Komuna							Kryetari i Komunës partnere:
________________________					________________________________
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